offi-

a C. 2. eod. tit. in 2. comp. b alii. quinimo potius per se. &c. c C. 1. eod. tit. in 3. comp. d al. ipsi ibi in ea. &c. e Dicitur, divina, deest in antiquioribus exemplaribus. f Vid. l. Judas. C. de Juda. l. qui sine ff. de negot. gest. & l. liberam. ff. de pecul. g Suam, legitur in vulgatis libris, ex antiq. suam, repositum est. h celebrasse. i al. ita: & prædictos fratres, & cæterum ex veteribus exemplaribus lectio impressa reposta est, & rescripti series ostendit ita legi oportere.

a Cap. 6. eod. tit. in 1. comp. b Cap. 9. eod. tit. in 1. comp. c Dicitur, ordinis, deest in antiquis Cod. d Albian. al. Albian. e C. eod. tit. in 1. comp. f dotasi g conservare. h C. 1. eod. tit. in 2. compil. i al. indicium, in aliquot antiq. ut paulq post.

officia sua temere restitutos, in eandem sententiam suspensionis reducatur. Illos vero quos ad respondendum aliis secundum legem terræ pro præmissa causa asserunt non teneri, nolimus excusari, quin eos ad respondendum (sublato appellationis impedimento) compellamus.

(Quas populus ex devotione pro sustentatione pauperum præfato loco miserè consuevit. Quidam vero qui non sufficiens per se loca omnia circumire, sibi Clericos Sacerdotes, Laicos etiam rudes nec religiosos in nequitiis excitatos assumunt, eorum peccatoribus crucis characterem imponentes, sicque gula & ebrietati deserviant, sed valde inhonestos in aliis ostendentes, Clerum & populum graviter scandalizant, cum ipsi sint Laici, Priorum tamen funguntur officiis, & tam Clericis quam Sacerdotibus præponantur: & solum Episcopis inobedientes existunt, verum etiam quosdam immunitates, tanquam ab Apostolica sed sibi indultas præsumunt sibi temere vindicare.)

C A P. XII.

Contenta in instrumento perditò probari possunt per testes, qui illud perlegerunt, si deponunt de tenore, & quod erat sine vitio. h. d. Et non est alibi casus ita clarus.

Idem Abbas & Conventus S. Petri Eugubini.

(an. 1212. Roma in Marcam.)

CUM olim a celsis apud Perusum constituti, & tu, fili Abbas privilegium Lucii Papæ nobis præsentans postulaveris innovari, propter contradictionem Eugubini Episcopi assentis hoc in suam præjudicium redundare, non sicut effectui mandatum: (& infra.) Te igitur & præfati Episcopi procuratoribus, in nostra præsentia constitutis, B. h. basilicæ XII. Apostolorum, Presbytero Cardinali dedimus in mandatis, ut super amissione ac tenore privilegiorum t. c. restes reciperet, quos duceret producendos, qui fideliter redigat in scriptis depositiones X. testium juratorum; quorum depositionibus publicatis, dicti procuratores ad producendos testes, per quos inductos a parte adversa repellent, inducias postularunt: quas sub eo tenore illis duximus concedendas, ut apud sed. Apost. preberent, quæ vellet, ubi onus probationis pars altera subsisteret: (& infra. a.)